
ＪＰＢＡシーズントライアル２０２２
オータムシリーズ　

会場: 　　ドリームスタジアム太田

成績表　　
【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(北関東地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２２年 １０月６日(木)

【会　　場】 ドリームスタジアム太田（ＡＭＦ ４０Ｌ 合成レーン）
〒373-0815　群馬県太田市東別所町４７

TEL 0276(55)1411　FAX 0276(55)1413

【競技内容】 予　選･･６０名(BL1名含む)にて８Ｇ投球し上位３２名を準決勝へ選出。

準決勝･･３２名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

〔入 賞 者 リ ス ト〕

順位
ﾗｲｾﾝｽ
№ 氏　名 期 所　　属

獲得合計
ポイント

入賞ﾎ
ﾟｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1289 谷合　貴志 52 (株)日本ｹｱｸｵﾘﾃｨ/(有)ﾕｳｷｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 82 50 32 128,100
第２位 S 761 小原　照之 32 スターレーン 71 40 31 92,200
第３位 S 1345 甘糟　翔太 54 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 65 35 30 61,500
第４位 1033 田坂　大輔 42 フリー 59 30 29 56,300
第５位 1117 松本　智弥 45 ラウンドワン板橋店/朝霞店 53 25 28 51,200
第６位 S 1424 坂本　就馬 59 フリー 50 23 27 46,100
第７位 S 1361 堀ノ内智大 54 (株)StarLike 46 20 26 41,000
第８位 1337 今瀧　　賢 53 ムサシボウル 43 18 25 35,800

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

☆パーフェクトゲーム達成者なし



JPBAシーズントライアル2022 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：ドリームスタジアム太田
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

最終順位

(第２位)
1位通過　(32期生) 163

小原　照之

(第３位)
2位通過　(54期生) 234

甘糟　翔太

(第４位)
3位通過　(42期生) 190

田坂　大輔 優勝 ﾀﾆｱｲ　ﾀｶｼ

谷合　貴志
(第５位)

4位通過　(45期生) 183
松本　智弥

シーズントライアル６勝目
(第６位)

5位通過　(59期生) 232 184
坂本　就馬 ２０１８年サマーシーズ以来

(第７位)
6位通過　(54期生) 214

堀ノ内智大 255

(第８位)
7位通過　(53期生) 222

今瀧　　賢

(優　勝)
8位通過　(52期生) 268

谷合　貴志

優勝決定戦
谷　合　貴　志（右投げ）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
２７L 

9 7 2 8 8 7 9 9
17 26 46 66 86 106 126 145 164 184

9 2.④.5 3.6 24 1.2.8 9 7

小　原　照　之（左投げ）
1 2 3 4 5① 6 7 8 9 10

２８L 
9 9 ⑥ 2 9 ー 9 9 ⑥ 3
19 39 65 83 91 110 119 138 154 163

10 3 ④.6.⑦.10 ⑦ 3 7 2.4.7.⑩



JPBAシーズントライアル2022 オータムシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）
谷　合　貴　志（右投げ）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
27L-1

9 9 8 1
29 49 68 88 118 148 178 208 236 255

10 6 6.⑩

田　坂　大　輔（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

27L-2
9 8 9 7 ⑦ 2 9 8

29 49 67 86 106 126 143 152 170 190
7 2.8 2 2.4.5 6.⑦.10 7 3.6

甘　糟　翔　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

28L-1
9 7 9 9 9
17 36 56 86 116 145 165 184 204 234

10 6.9.10 2 10 10

松　本　智　弥（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

28L-2
⑥ 3 9 9 9 9 ⑧ 1

19 28 47 67 96 116 135 155 174 183
④.6.9.10 7 10 10 10 ④.6

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）
堀ノ内　智　大（左投げ）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
27L-1

9 9 ー ⑥ 9
20 40 59 68 98 128 154 174 194 214

6 ⑦ 2.4.6.10 6

今　瀧　　　　賢（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

27L-2
8 9 9 9 8 6
20 40 59 79 109 138 158 176 196 222

6.10 10 7 5 6.10 2.4.5.7

谷　合　貴　志（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

28L-1
9 9

30 59 79 98 118 148 178 208 238 268
7 10

坂　本　就　馬（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

28L-2
8 7 ⑧ 1

30 60 90 118 138 158 185 205 223 232
3.6 3.6.10 7.⑩



JPBAシーズントライアル２０２２オータムシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2022.10.6(木)会場:ドリームスタジアム太田

ｽﾃｯﾌﾟ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 761 小原　照之 32 左 スターレーン 1,921 240.12 1 224 226 181 257 888 222.00 2,809 234.08

2 S 1345 甘糟　翔太 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,840 230.00 4 256 279 184 244 963 240.75 2,803 233.58

3 1033 田坂　大輔 42 右 1,866 233.25 2 255 244 202 208 909 227.25 2,775 231.25

4 1117 松本　智弥 45 右 ラウンドワン板橋店/朝霞店 1,838 229.75 5 244 235 232 191 902 225.50 2,740 228.33

5 S 1424 坂本　就馬 59 右 フリー 1,806 225.75 8 200 247 255 225 927 231.75 2,733 227.75

6 S 1361 堀ノ内智大 54 左 (株)StarLike 1,793 224.12 9 237 233 202 235 907 226.75 2,700 225.00

7 1337 今瀧　　賢 53 右 ムサシボウル 1,682 210.25 26 289 235 236 255 1,015 253.75 2,697 224.75

8 S 1289 谷合　貴志 52 右 (株)日本ｹｱｸｵﾘﾃｨ/(有)ﾕｳｷｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 1,783 222.87 10 226 225 257 200 908 227.00 2,691 224.25

9 24P S 1292 三浦　啓寛 52 右 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 1,811 226.37 6 244 188 219 205 856 214.00 2,667 222.25

10 23P 544 水野　成祐 24 右 ニューパールレーン武里 1,862 232.75 3 207 180 211 205 803 200.75 2,665 222.08

11 22P S 1392 松浦　和彦 56 右 フリー 1,759 219.87 14 290 209 232 171 902 225.50 2,661 221.75

12 21P 1374 平塚　裕貴 55 右 ラウンドワン 1,811 226.37 7 215 254 183 193 845 211.25 2,656 221.33

13 20P 1417 畠山　正寛 58 右両手 (株)ｼﾞｬﾊﾟﾝﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ 1,766 220.75 12 180 257 226 203 866 216.50 2,632 219.33

14 19P 926 野口　　圭 37 右 スポーレボウル 1,677 209.62 28 248 202 234 267 951 237.75 2,628 219.00

15 18P S 1395 佐藤　貴啓 57 右 ドリームスタジアム太田 1,772 221.50 11 205 205 215 225 850 212.50 2,622 218.50

16 17P 1262 川口　真一 50 右 (株)グランドボウル 1,745 218.12 16 220 239 183 235 877 219.25 2,622 218.50

17 16P 1390 吉野　浩章 56 右 アミューズメントシティラクゾー 1,724 215.50 20 208 222 210 247 887 221.75 2,611 217.58

18 15P S 1304 齋藤　剛一 52 右 ラウンドワン/STEEL SPORTS 1,664 208.00 30 213 267 231 228 939 234.75 2,603 216.91

19 14P 1441 金子　　猛 60 右 フリー 1,740 217.50 18 237 223 189 209 858 214.50 2,598 216.50

20 13P S 974 永野すばる 40 右 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 1,681 210.12 27 237 258 216 204 915 228.75 2,596 216.33

21 12P 1348 佐藤　昌徳 54 右 フリー 1,719 214.87 21 246 214 224 186 870 217.50 2,589 215.75

22 11P 572 横川　義雄 24 右 ロサボウル 1,649 206.12 32 234 237 227 235 933 233.25 2,582 215.16

23 10P 1350 山中　　悟 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,745 218.12 17 221 211 202 193 827 206.75 2,572 214.33

24 9P 1178 平井　　翔 47 右 スマイルフィールド｡/ABS 1,730 216.25 19 209 228 167 227 831 207.75 2,561 213.41

25 8P S 1085 山下　昌吾 44 右 タチバナボウル 1,749 218.62 15 176 223 209 169 777 194.25 2,526 210.50

26 7P S 1220 渡邉　航明 49 右 新小岩ｻﾆｰﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,695 211.87 24 208 193 221 204 826 206.50 2,521 210.08

27 6P 1340 広瀬　恭平 53 右 富山地鉄ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾎﾞｳﾙ 1,762 220.25 13 223 201 160 165 749 187.25 2,511 209.25

28 5P 1133 菊池　正義 46 右 山形ファミリーボウル 1,711 213.87 23 199 205 192 202 798 199.50 2,509 209.08

29 4P 486 大谷内高志 21 右 フリー 1,712 214.00 22 157 179 245 212 793 198.25 2,505 208.75

30 3P 979 須田　　毅 40 右 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,652 206.50 31 216 196 220 203 835 208.75 2,487 207.25

31 2P 1055 鈴木　辰哉 43 左 スターレーン 1,690 211.25 25 208 177 145 259 789 197.25 2,479 206.58

32 1P 1354 竹永　竜星 54 右両手 ラウンドワン 1,672 209.00 29 198 203 221 158 780 195.00 2,452 204.33

AVG
№

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG順位

ﾗｲｾﾝｽ
氏　名 期 投 所　　属

ドリームスタジアム太田



JPBAシーズントライアル２０２２オータムシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３２名準決勝進出）

2022.10.6(木)会場:ドリームスタジアム太田

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 投 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 S 761 小原　照之 32 左 スターレーン 244 213 224 248 929 5 269 246 229 248 992 1,921 240.12

2 1033 田坂　大輔 42 右 フリー 223 207 209 290 929 6 289 202 259 187 937 1,866 233.25

3 544 水野　成祐 24 右 ニューパールレーン武里 231 210 235 227 903 10 215 245 247 252 959 1,862 232.75

4 S 1345 甘糟　翔太 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 237 241 207 208 893 12 236 265 208 238 947 1,840 230.00

5 1117 松本　智弥 45 右 ラウンドワン板橋店/朝霞店 258 222 279 200 959 2 198 203 243 235 879 1,838 229.75

6 S 1292 三浦　啓寛 52 右 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 200 249 221 243 913 8 226 255 218 199 898 1,811 226.37

7 1374 平塚　裕貴 55 右 ラウンドワン 196 203 268 213 880 15 194 256 247 234 931 1,811 226.37

8 S 1424 坂本　就馬 59 右 フリー 238 208 204 221 871 19 223 226 247 239 935 1,806 225.75

9 S 1361 堀ノ内智大 54 左 (株)StarLike 195 224 235 227 881 14 227 238 237 210 912 1,793 224.12

10 S 1289 谷合　貴志 52 右 (株)日本ｹｱｸｵﾘﾃｨ/(有)ﾕｳｷｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 279 227 224 235 965 1 234 215 164 205 818 1,783 222.87

11 S 1395 佐藤　貴啓 57 右 ドリームスタジアム太田 257 223 248 223 951 3 235 163 210 213 821 1,772 221.50

12 1417 畠山　正寛 58 右両手 (株)ｼﾞｬﾊﾟﾝﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ 236 245 213 182 876 16 222 186 237 245 890 1,766 220.75

13 1340 広瀬　恭平 53 右 富山地鉄ｺﾞｰﾙﾃﾞﾝﾎﾞｳﾙ 209 205 203 258 875 17 221 225 203 238 887 1,762 220.25

14 S 1392 松浦　和彦 56 右 フリー 256 201 232 213 902 11 243 176 211 227 857 1,759 219.87

15 S 1085 山下　昌吾 44 右 タチバナボウル 208 213 244 227 892 13 227 219 255 156 857 1,749 218.62

16 1262 川口　真一 50 右 (株)グランドボウル 191 197 217 245 850 23 217 244 225 209 895 1,745 218.12

17 1350 山中　　悟 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 161 204 215 237 817 31 245 220 258 205 928 1,745 218.12

18 1441 金子　　猛 60 右 フリー 234 210 179 196 819 30 216 193 243 269 921 1,740 217.50

19 1178 平井　　翔 47 右 スマイルフィールド｡/ABS 226 279 216 221 942 4 200 152 226 210 788 1,730 216.25

20 1390 吉野　浩章 56 右 アミューズメントシティラクゾー 197 239 257 227 920 7 193 206 170 235 804 1,724 215.50

21 1348 佐藤　昌徳 54 右 フリー 168 194 216 237 815 32 256 225 234 189 904 1,719 214.87

22 486 大谷内高志 21 右 フリー 199 181 241 204 825 27 231 215 248 193 887 1,712 214.00

23 1133 菊池　正義 46 右 山形ファミリーボウル 167 189 200 226 782 38 257 246 224 202 929 1,711 213.87

24 S 1220 渡邉　航明 49 右 新小岩ｻﾆｰﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 192 185 228 197 802 36 236 213 243 201 893 1,695 211.87

25 1055 鈴木　辰哉 43 左 スターレーン 225 199 205 234 863 20 189 225 200 213 827 1,690 211.25

26 1337 今瀧　　賢 53 右 ムサシボウル 199 213 204 197 813 34 182 203 231 253 869 1,682 210.25

27 S 974 永野すばる 40 右 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 202 195 243 206 846 25 189 236 182 228 835 1,681 210.12

28 926 野口　　圭 37 右 スポーレボウル 279 205 225 198 907 9 214 193 149 214 770 1,677 209.62

29 1354 竹永　竜星 54 右両手 ラウンドワン 189 201 214 252 856 22 212 212 189 203 816 1,672 209.00

30 S 1304 齋藤　剛一 52 右 ラウンドワン/STEEL SPORTS 173 225 222 226 846 24 203 217 215 183 818 1,664 208.00

31 979 須田　　毅 40 右 ラウンドワン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 177 147 200 247 771 45 180 199 266 236 881 1,652 206.50

32 572 横川　義雄 24 右 ロサボウル 151 173 203 249 776 41 190 221 258 204 873 1,649 206.12

33 843 辻　　賢司 35 右 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟM/ABS 176 200 197 195 768 46 225 216 225 214 880 1,648 206.00

34 1406 原田　裕史 57 左 フリー 214 240 184 203 841 26 224 168 212 202 806 1,647 205.87

35 1377 羽賀　秀和 56 右 平和島スターボウル 168 206 200 181 755 51 214 225 225 223 887 1,642 205.25

36 900 糸山賀津人 37 右 ｱｰﾄﾌﾟﾘﾝﾄAi 239 151 158 206 754 52 205 197 238 243 883 1,637 204.62

37 1312 太田　　誠 52 右両手 ラウンドワン 236 246 204 187 873 18 174 183 180 224 761 1,634 204.25

38 1299 佐藤　　匡 52 右 弥彦ラビットボウル 185 193 248 160 786 37 237 241 193 173 844 1,630 203.75

39 1195 藤井　一浩 48 右 ラウンドワン 184 218 183 158 743 56 203 222 241 221 887 1,630 203.75

40 644 玉置幸一郎 27 右 フリー 163 237 186 192 778 40 197 221 220 213 851 1,629 203.62

41 553 太田　　潔 24 右 フリー 167 194 214 228 803 35 220 212 176 211 819 1,622 202.75

42 1346 小鹿　大樹 54 右 ｱｻﾋﾎﾞｳﾙ･ﾌｫｰﾗﾑﾎﾞｳﾙ 194 139 235 178 746 54 213 191 237 235 876 1,622 202.75



JPBAシーズントライアル２０２２オータムシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位３２名準決勝進出）

2022.10.6(木)会場:ドリームスタジアム太田

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 投 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

43 1022 黒田　仙雄 42 左 米沢ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾚｰﾝｽﾞ/ABS 204 202 216 192 814 33 182 202 205 213 802 1,616 202.00

44 870 坪井　　実 36 左 春日部ﾀｰｷｰﾎﾞｳﾙ 218 201 180 223 822 29 202 192 187 213 794 1,616 202.00

45 1386 加藤翔太郎 56 右 神奈中平塚ボウル 217 182 211 214 824 28 213 169 210 193 785 1,609 201.12

46 1092 正田　晃也 44 右両手 近亀時計店/さくら 166 168 192 234 760 48 225 136 227 257 845 1,605 200.62

47 1403 柿沼　貴史 57 右両手 フリー 235 246 214 166 861 21 234 170 142 195 741 1,602 200.25

48 S 1252 門川　健一 50 右 アイキョーボウラーズガーデン 235 179 158 178 750 53 207 225 203 213 848 1,598 199.75

49 1399 神山　　匠 57 右 フリー 190 162 177 244 773 43 217 207 237 153 814 1,587 198.37

50 1088 鈴木　泰行 44 右 フリー 186 183 178 199 746 55 184 195 245 204 828 1,574 196.75

51 1171 菅原　晃一 47 右 (株)コロナワールド/STEEL SPORTS 205 167 164 181 717 57 191 256 208 185 840 1,557 194.62

52 1109 川島　賢治 45 右 大学ボウル 194 188 199 193 774 42 213 179 177 197 766 1,540 192.50

53 1416 川原　優一 58 右両手 (株)ＬＴＢ 139 181 210 159 689 60 150 257 265 178 850 1,539 192.37

54 850 高橋　桃也 35 右 藤岡ボウル 190 192 207 175 764 47 160 213 156 242 771 1,535 191.87

55 1296 荒井慎太朗 52 右 (株)コロナワールド 141 203 177 170 691 59 177 234 233 192 836 1,527 190.87

56 927 品田順一郎 37 右 藤岡ボウル/ABS 175 152 235 211 773 44 200 189 177 176 742 1,515 189.37

57 永 288 酒井　武雄 9 右 ドリームスタジアム太田 205 182 147 224 758 50 148 195 192 207 742 1,500 187.50

58 1212 市村　和則 48 右 サギヌマボウル 215 152 198 195 760 49 197 207 154 179 737 1,497 187.12

59 566 上原　正雄 24 右 品川PHﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/ABS 214 164 144 194 716 58 221 183 180 192 776 1,492 186.50

60 1245 大関　隆之 49 右 スターレーン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 221 170 197 192 780 39 156 174 203 172 705 1,485 185.62

BL 1419 大沼　　遼 58 ジョイランドボウルみしま BL BL BL BL 0 BL BL BL BL BL 0 0 0.00




